
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2025.09.23.05/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

17/10/2025 01/10/2025 01/10/2025 MENOR PREÇO CANCELADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

PLATAFORMA DE LICITAÇÃO ELETRONICA (LICITA MAIS BRASIL)
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, EQUIPAMENTOS E 
ACESSÓRIOS CORRELATOS, E DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, AMBOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, À AMPLIAÇÃO E AO APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO RURAL (SAAER) DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente FRANCISCO RÔMULO SOARES DA MOTA

Responsável pela Informação FRANCISCO RÔMULO SOARES DA MOTA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico RAFAEL SILVA PINTO DE ARAUJO

Responsável pela Adjudicação MARIEL ANDRADE DE LIMA

Responsável pela Homologação MARIEL ANDRADE DE LIMA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

01/10/2025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

01/10/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

01/10/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

01/10/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO LICITA MAIS BRASIL

01/10/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO TCE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO 
RURAL DE JIJOCA DE 
JERICOACARA

MARIEL ANDRADE DE LIMA GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

13/10/2025 - 13:30 PROCESSO CANCELADO CANCELADA

01/10/2025 - 14:46 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural de Jijoca de Jericoacara
RUA NAZARÉ VASCONCELOS, 1714, TÉRREO - CENTRO - CEP: 62598-000 - JIJOCA DE JERICOACOARA\CE

CNPJ: 31.294.097/0001-16 - Tel: (88) 9 97344246 - Site: www.saaer.jijocadejericoacoara.ce.gov.br

RUA NAZARÉ VASCONCELOS, 1714, TÉRREO - CENTRO - CEP: 62598-000 - JIJOCA DE JERICOACOARA\CE

https://saaer.jijocadejericoacoara.ce.gov.br/licitacoes/54

Emitido: 12/01/2026 08:01:31



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

EDITAL E ANEXOS pdf

AVISO DE CANCELAMENTO pdf

Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural de Jijoca de Jericoacara
RUA NAZARÉ VASCONCELOS, 1714, TÉRREO - CENTRO - CEP: 62598-000 - JIJOCA DE JERICOACOARA\CE

CNPJ: 31.294.097/0001-16 - Tel: (88) 9 97344246 - Site: www.saaer.jijocadejericoacoara.ce.gov.br

RUA NAZARÉ VASCONCELOS, 1714, TÉRREO - CENTRO - CEP: 62598-000 - JIJOCA DE JERICOACOARA\CE

https://saaer.jijocadejericoacoara.ce.gov.br/licitacoes/54

Emitido: 12/01/2026 08:01:31


